Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
703/ 201

3     D
A

T
A

: 02
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 3:33     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00443/2013

Manifesta  aplauso  ao  Barbarense
CESAR CIELO FILHO, pelo título de
Bicampeão dos 50 metros borboleta,
no  Mundial  de  Esportes  Aquáticos
de Barcelona.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o  CESAR CIELO FILHO,  sendo natural
de Santa Bárbara d´Oeste, um nadador de renome que vem se consagrando
no esporte aquático, elevando assim o nome da nossa cidade e do Brasil pelos
lugares em que compete;

CONSIDERANDO que, ao bater em primeiro lugar,  Cesar Cielo
Filho consagrou-se bicampeão da modalidade 50 metros borboleta, defendeu
o  título  conquistado  no  último  mundial,  em  Xangai,  na  China,  em  2011.
Conquistou  também sua  quinta  medalha  de  ouro  em Mundiais  de  piscina
longa, sendo a primeira em Barcelona.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO  DE SÃO  PAULO,  aplaude o
CESAR CIELO FILHO, encaminhando cópia desta Moção para o mesmo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2.013.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-